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Propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina. 

XXII Niedziela Zwykła (rok B) 
 

I. Lectio 
Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch 
Święty. 
«A przyjmijcie w duchu łagodności zaszczepione w was słowo, które ma moc 
zbawić dusze wasze. Wprowadzajcie zaś słowo w czyn, a nie bądźcie tylko 
słuchaczami oszukującymi samych siebie. Religijność czysta i bez skazy wobec 
Boga i Ojca wyraża się w opiece nad sierotami i wdowami w ich utrapieniach i w 
zachowaniu siebie samego nieskalanym od wpływów świata» (Jk 1, 21b-22.27 - 
drugie czytanie). 
II. Meditatio 
Staraj się zrozumieć dogłębnie tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 
Św. Jakub przypomina nam, że Słowo Boże, słowo prawdy, to bardzo „wrażliwy i 
delikatny materiał budowlany” w naszym życiu duchowym. Z naszej strony zawsze 
trzeba je przyjmować w duchu łagodności. Jej brak może niejako Słowo Boże 
odstraszyć, zniechęcić do podjęcia zbawczej pracy w naszym sercu, w naszym 
życiu. 
  
Autor natchniony przypomina, że nie wystarczy przyjąć Boże Słowo w duchu 
łagodności, temuż słowu pozwolić siebie przemieniać. Kiedy to już się dokona – 
Słowo, które zamieszkało w nas, koniecznie potrzebuje, aby „wyjść” na zewnątrz w 
postaci dobrych czynów, konkretnych czynów, wyjść „do” i dotrzeć do konkretnych 
osób, które tego dobra potrzebują. Autor wymienia tu wdowy i sieroty, grupy 
społeczne, które w jego czasach (naszych też) potrzebowały szczególnej opieki w 
ramach często brutalnego, egoistycznego świata. Słowo Pana ma także pomagać 
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temu, który nim żyje uodpornić się na złe wpływy świata i zachować siebie 
nieskalanym, dyspozycyjnym wobec Pana Boga i Jego Słowa. 
  
Czy zamieniam Słowa Boże w czyn dobry i konkretny? Czy ten czyn dociera do 
adresatów, do potrzebujących, dociera sprawnie i szybko? Czy z powodu mojego 
duchowego lenistwa, moich zaniedbań Słowo Pana długo musi czekać w moim 
sercu, aby stać się czynem miłości? Czeka Słowo, czekają ludzie potrzebujący, a 
ja w najlepsze zajmuję się tylko sobą i gnuśnieję w swoim egoizmie? Czy dzięki 
Bożemu Słowu udaje mi się coraz lepiej chronić siebie przed niepożądanymi 
wpływami świata i coraz bardziej być dla Pana? 
  
Pomodlę się o łaskę, aby Słowo Boże w moim sercu zawsze spotykało się z 
właściwym przyjęciem i przekute w dobry czyn, trafiało także do innych, 
stęsknionych dobra i miłości. 
III. Oratio 
Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Bogiem serce, aby mówić Mu o 
przeżyciach, które rodzi w tobie słowo. Módl się prosto i spontanicznie – 
owocami wcześniejszej "lectio" i "meditatio". Pozwól Bogu zstąpić do serca i 
mów do Niego we własnym sercu. Wsłuchaj się w poruszenia własnego 
serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. Może ci w 
tym pomóc modlitwa psalmu: 
 

Kto zamieszka na Twej górze świętej? 
Ten, kto postępuje nienagannie, działa sprawiedliwie 

i mówi prawdę w sercu, 
kto swym językiem oszczerstw nie głosi...  

(Ps 15, 1-3) 
 
IV. Contemplatio 
Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. 
Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. 
Rozmowa serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w 
różnych porach dnia:  

Prawy zamieszka w domu Twoim, Panie !  
 

opracował: ks. Ryszard Stankiewicz SDS 
Centrum Formacji Duchowej, Salwatorianie - Kraków 
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

XXII NIEDZIELA ZWYKŁA – 30 sierpnia 2015 r. 
 

 
1. W liturgii wspominamy: 
we wtorek: wspomnienie bł. Bronisławy 
w czwartek: wspomnienie św. Grzegorza Wielkiego, papieża 
 

2. Nabożeństwa w naszym kościele: 

 w poniedziałek po Mszy Św. odmawiamy Litanię do św. Rafała Kalinowskiego 

 we wtorek przed Mszą Św. modlimy się Koronką do Miłosierdzia Bożego 

 w środę o godz. 17:40 Nowenna do M.B. Królowej Jezior Mazurskich 

 w czwartek po Mszy Św. Adoracja Najświętszego Sakramentu i Litania do św. 
Jana Pawła II 
 

W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca: 

 w piątek od godziny 17.30 okazja do skorzystania z sakramentu pokuty  

 w sobotę od godziny 8.00 odwiedzimy chorych parafian z posługą sakramentalną 

 w sobotę o godz. 17.30 zostanie odprawione nabożeństwo wynagradzające 
Niepokalanemu Sercu Maryi oraz zmiana tajemnic różańcowych. 

 W niedzielę na Mszy Św. o godzinie 11:30 błogosławieństwo dzieci 
rozpoczynających nowy rok szkolny i katechetyczny. 
 
3. Pozostałe informacje: 

 W następną niedzielę, 6 września, zapraszamy rodziców dzieci pierwszo 
komunijnych i dzieci, które będą obchodzić rocznicę Komunii Św., na spotkanie po 
Mszy Św. o godzinie 11:30. 
 

 Wspólnota Modlitewna przy parafii p.w. Dobrego Pasterza w Węgorzewie 
zaprasza na Wieczór Uwielbienia z modlitwą o uzdrowienie i modlitwą 
wstawienniczą. Czuwanie odbędzie się w piątek 4 września o godz. 19.30 w 
kościele p.w. Dobrego Pasterza w Węgorzewie. 
 

 
Życzymy parafianom i gościom naszej parafii Bożego błogosławieństwa w 

nowym tygodniu! 
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INTENCJE MSZALNE 

 

31 sierpnia 
Poniedziałek 

18:00  

1 września 
Wtorek 

18:00 Intencja dziękczynna z okazji jubileuszu 25 lat pożycia 
małżeńskiego, o zdrowie dla całej rodziny, Boże 
błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej na dalsze lata życia. 

2 września 
Środa 

18.00  

3 września 
Czwartek 

18.00 W intencji nowych powołań do kapłaństwa i życia 
zakonnego. 

4 września 
Piątek 

18.00 Intencja dziękczynna za otrzymane łaski z okazji dnia 
urodzin i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo. 

5 września 
Sobota 

18.00 W intencji wynagradzającej Niepokalanemu Sercu 
Najświętszej Maryi Panny 

6 września 
Niedziela 

8:00  

 10:00 W int. śp. Janiny i Stanisława Panaś i śp. Zofii Ziemian 

 11:30 W int. dzieci, młodzieży, nauczycieli i pracowników szkół z 
okazji rozpoczętego roku szkolnego. 

 19.30  

IM WIĘKSZY CZŁOWIEK, TYM WIĘKSZA JEGO MIŁOŚĆ. 
Leonardo da Vinci  

Gazetka Parafii św. Rafała Kalinowskiego w Wilkasach
E-mail: redakcja.tabor@interia.pl     strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl

Redakcja nie zwraca niezamówionych tekstów oraz zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów w 
nadesłanych materiałach.

 


